
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 57254-1/VS-2020 

Praha 7. dubna 2020 
Počet listů: 2 
 

      
Rozeslat dle rozdělovníku 
             
 
INFORMACE č. 6/2020 
 
Vyšší ověřování britských dokladů v době mimořádných epidemiologických 
opatření 
 
 

Ministerstvo zahraničních věcí Velké Británie oznámilo Zastupitelskému úřadu 
ČR v Londýně, že s ohledem na aktuální situaci od 23. 3. 2020 neprovádí ověřování 
britských dokladů, včetně apostily. 

 
Pravost podpisu osoby, která listinu vydala, a razítka/pečeti, lze ověřit 

naskenováním britského dokladu a jeho odesláním na e-mailovou adresu 
FCO.signaturecheck@fco.gov.uk . V případě, že britské ministerstvo zahraničních 
věcí může potvrdit podpis nebo otisk razítka/pečeti na dokumentu, zašle odesílateli 
provizorní potvrzení, že doklad se zdá být pravým. 

 
S ohledem na tuto skutečnost doporučujeme, aby u veškerých britských 

veřejných listin předkládaných matričním úřadům v České republice, které nejsou 
opatřeny apostilou a byly předloženy českým orgánům (včetně zastupitelských 
úřadů) od 1.2.2020 bylo do odvolání postupováno následovně: 

1. Umožňují-li to podmínky matričního úřadu (a není-li nutno dokument užít 

neprodleně), zaslat e-mail britskému ministerstvu zahraničních věcí na výše 

uvedenou adresu s žádostí o ověření pravosti. 

2. Neumožňují-li to podmínky matričního úřadu a/nebo je-li nutno užít dokument 

neodkladně, využít institutu prominutí potřebných ověření (apostily) podle § 57 

odst. 2 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

*MVCRX04YRNQ7* 
MVCRX04YRNQ7 
prvotní identifikátor 

 

mailto:FCO.signaturecheck@fco.gov.uk


  

 2 

S ohledem na výše uvedené nebude až do odvolání aplikováno doporučení 
pod bodem c) na str. 3 Informace č. 3/2020 vydané odborem všeobecné správy 
k otázkám spojeným s Brexitem. 

 
 
Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 

úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
a magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

 
Na vědomí: 
Zastupitelský úřad ČR v Londýně 
Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
 
 
 
 
 
 
 


